



T.C
ERCIYES ÜNİVERSİTESİ
TIP FAKÜLTESİ HASTANELERİ



MELANOM



K-Q
TSE-EN-ISO
9000

Tasarım:Hastaneler Bilgi İşlem Merkezi

Dök. No : F-BH-252 Yayın Tar. : Ocak 2012 Rev. No :- Rev. Tar. :-/-



Yayın No : 38

MELANOM NEDİR ?

Melanom cilde rengini veren melanosit adı verilen hücrelerin anormalleşerek, kontrolsüzce büyümesi ve sonunda tümör oluşturmasıyla başlayan bir cilt kanseridir.

Melanom benlerden çıkabilir veya benlerin yakınında oluşabilir ya da benlerin etrafındaki cilde benzeyen bölgede görülebilir. Melanom vücutta herhangi bir yerde ortaya çıkabileceği gibi sıklıkla kadın ve erkeklerin sırtlarında ve kadınların bacaklarında bulunur.

CİLDİN İŞLEVİ NEDİR ?

Cildimiz vücudumuzu enfeksiyon ve yaralanmalardan korur, vücut sıcaklığını düzenlemeye yardımcı olur, su ve yağ depolar ve D vitamini üretir. Cildimiz epidermis (cildin dış tabakası) ve dermisten (cildin iç tabakası) oluşur. Melanositler epidermisin daha derindeki tabakalarında yer alır.

EVRELEME NE ANLAMA GELİR ?

Evrelendirme, kanserin nereye yerleştiğini, yayılıp yayılmadığını, eğer yayıldıysa nereye yayıldığını ve vücuttaki diğer organların işlevlerini etkileyip etkilemediğini tanımlamak için kullanılan bir yoldur. Melanomun beş evresi vardır: evre 0 (sıfır) ile I ve IV arasındaki evreler.

MELANOM NASIL TEDAVİ EDİLİR ?

Melanom tedavisi tümörün yerine ve büyüklüğüne, kanserin yayılma gösterip göstermediğine ve kişinin genel sağlık durumuna bağlıdır.

Melanomun standart tedavisi olan cerrahi, tümörü ve etrafındaki cilt dokusunu ve hatta lenf düğümlerini çıkartmak

amacıyla yapılır. Açıklığı kapatmak için bir deri grefti (vücutun başka bir yerinden alınan derinin yarası kapatmak ve yara izini azaltmak için kullanılması) konulması gerekebilir. Vücutun kendi bağışıklık sistemini kanserle savaşmak için kullanan immünoterapi cerrahi ve/veya kemoterapi ile birlikte kullanılabilir. Melanom kol veya bacağın ötesine yayılmamışsa bölgesel kemoterapi teknikleri kullanılabilir. Radyasyon (ışın) tedavisi en çok yayılma göstermiş melanomun neden olduğu semptomların giderilmesi ve/veya lenf düğümlerinin çıkarılmasından sonra melanomun tekrarlamasını engellemek için kullanılır. Tedaviye ilişkin karar verirken hastalar bir klinik çalışmaya katılmayı düşünebilirler; mevcut tüm tedavi seçenekleri için doktorunuzla konuşunuz. Melanom tedavisinin yan etkileri sıklıkla engellenebilir veya size sağlık hizmeti verenler tarafından oluşturulan ekip yardımıyla üstesinden gelinebilir.

